minisq̄ue circunscripta, non magis esse consentaneum, vt sibi proponat quis potius ad imitandum eos, qui omnium rectissimè sint, optimeq̄; locuti, quàm, vt fortuitu loquatur, & casu, nec facien dum, vt, quemadmodùm in lingua Latina omni conatu, & studio Maroni potius, & Ciceroni, quàm Silio, & Tacito similes scribendo euadere velle debemus, ita in lingua nostra vernacula ad Petrarcham, & Boccacium, quàm ad alium, proximè accedere malimus, horumq̄ue quasi stylo formata oratione sensa velimus eloqui propria, & in eo, quod Cicero docet, instinctui naturali parere, & nostro. Ex quo conficitur, differentiam istam Comes, qua inter oratores tu bonos dijudicas, non in dictione, sed in rebus huic subiectis contineri. Ibi Comes, vereor, inquit, ne ab aulici fingendi proposito egrediens longi⁹ tanquam ratis in vastum mare hæc prouehatur disputatio, sed dic sanè, qua remetiariis linguæ nostræ bonitatem. Custodita, inquit Federicus, eius proprietate, ad idemq̄ue significandum verbis

in

in ipsa, elocutionibusque vsurpatis, ad quod significandum principes hæc vsurparunt scriptores, tum eodem stylo, iisdemque numeris oratione facta, quibus velut versibus scripta sonant horum. Scire auerem, inquit Comes, vtrum hunc stylum, hos numeros, quos ais, res gignerent, an verba. Gignunt eos, inquit Federicus, verba. Tibi ergo, inquit Comes, Silij, ac Taciti verba alia videntur esse, atque sunt illa, quibus vtitur Maro, & Cicero? nec iisdem res easdem signasse putas vtrosque? Arbitror, hos, inquit Federicus, verbis iisdem res notasse diuersas. Et, si è Silio, inquit Comes, & Tacito verba omnia eximerentur, quæ alijs rebus ipsi, alijs item Maro, & Cicero imposuerunt, quæ perpauca essent, tumne diceres, Silium Maroni, Tacitum Ciceroni esse parem, recteq; facturum eum, qui horum scriptis simile quasi nere studeret orationis filium? Ibi Aemilia, mihi, inquit, videtur vestra hæc disputatio esse nimis oppidò longa, & molesta, quarè præstiterit, in tempus eam reijcere aliud. Ordiebatur ni-

hilominus Comiti respondere Federicus sapius, sed semper eum Aemilia interpellabat. Tandem Comes, multi, inquit, volunt iudicare stylos, & garrunt de numeris, atque imitatione, sed docere me Federice non possunt, quid omnino sit stylus, & numerus, aut in quo imitatio ipsa consistat, quidne sit, quamobrem res multæ ab Homero, alijsque poetis sumptæ ita deceant in Marone, ut potius hic eas illustrasse, quam imitatus esse videatur, nisi fortè in culpa sum ipse, & quod illi afferunt, ego nequeo assequi. Sed, quoniam magno argumento est, atque indicio, scire te rem, si eloqui eam possis, & docere alios, vereor, ut, quod ex illis cupiui cognoscere, satis cognitum habeant ipsi, videnturque mihi Maronis, & Ciceronis laudes celebrare propterea, quòd id facere videant multos, non, quòd differentiam, qua ab alijs hi tanquam colore distinguuntur, intelligant, quod mediusfidius non est, obseruasse duo, triaue, aut decem aliter ab alijs, atque ab ijs, quos laudant, usurpata esse vocabula. Signarunt Salustius,